COMUNE DI SORISO

Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.59

OGGETTO:

Copia

SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZI  ONE
DELLE TARIFFE ED INDIVIDUAZIONE DEL TASSO DI COPERT URA
DEI COSTI DI GESTIONE PER L'ANNO 2017.

L’anno duemilasedici addi ventitre del mese di mobee alle ore sedici e minuti trenta nella solita
sala delle adunanze, previa I'osservanza di t@téofmalita prescritte dalla vigente normativa,
vennero per oggi convocati i componenti di questanta Comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome Presente
1. Cavagnino Augusto - Sindaco Si
2. Monti Felice - Vice Sindaco Si
3. Romanati Gino - Assessore Si
Totale Present|: 3
Totale Assenti| 0

Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qudiitdindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche coridui di verbalizzante.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiagerta la seduta per la trattazione
dell'oggetto sopra indicato, premettendo che spilgposta della presente deliberazione e
stato espresso parere favorevole ai sensi deld@rtdel D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei

Responsabili di servizio interessati.



OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZIONE
DELLE TARIFFE ED INDIVIDUAZIONE DEL TASSO DI COPERURA DEI COSTI DI
GESTIONE PER L'ANNO 2017.

Ai sensi dell’'art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/20D®Responsabile del Servizio, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarita tecnica, itaeéone alle sue competenze.

Soriso, 23/11/2016

Il Responsabile del Servizio
f.to ( Dr. Augusto Cavagnino)

Ai sensi dell’'art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/20D&Responsabile del Servizio, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarita tecnica, itaeéone alle sue competenze.

Soriso, 23/11/2016
Il Responsabile del Servizio

f.to (Sabrina Vicario)

Ai sensi dell’'art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/20D®Responsabile del Servizio, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarita contabilerétazione alle sue competenze.
Soriso, 23/11/2016

Il Responsabile del Servizio
(f.to Piera Cavallotti)



LA GIUNTA COMUNALE

Visto I'art. 6 del D.L. 28 febbraio 1983, n. 55,ne@rtito con modificazioni nella legge 26 aprileBB39 n.
131, il quale prevede che gli enti locali definisopnon oltre la data di approvazione del bilankganisura
percentuale dei costi complessivi di tutti i seinimbblici a domanda individuale finanziata da ftari
contribuzioni ed entrate specificatamente destimatefiniscono con lo stesso atto le tariffe devige

medesimi;

Rilevato che, ai sensi della norma sopra richiajmega determinazione dei costi di gestione devessere
rispettati i seguenti criteri:
e computo di tutte le spese per il personale comuragiilgito, anche ad orario parziale, compresi gli
oneri riflessi e delle spese per I'acquisto di eservizi, comprese le manutenzioni ordinarie;
e riparto dei costi comuni a piu esercizi sulla baBepercentuali individuate nella medesima

deliberazione;

Visto inoltre I'art. 243 del d.Lgs. n. 267/2000, hase al quale gli enti locali strutturalmente dédii sono
tenuti a coprire i costi di gestione dei servizdamanda individuale in misura non inferiore al 36%,

computando, a tal fine, i costi di gestione deglli aido in misura pari al 50%;

Dato atto che questo Comune, sulla base del cattfirelativo al rendiconto della gestione dellar2915
(penultimo esercizio precedente a quello di rifermo), non risulta essere strutturalmente defioitay
pertanto, non & soggetto all’obbligo di copertus dosti di gestione dei servizi pubblici a domanda

individuale in misura non inferiore al 36%;

Visto il decreto interministeriale 31 dicembre 198®n il quale e stato approvato l'elenco dei servi

pubblici a domanda individuale;

RICHIAMATO Tlart. 34, comma 26, d.l. n. 179/2012prwvertito, con modificazioni, dalla |. 17 dicembre
2012, n. 221, il quale stabilisce che “al fine direentare la concorrenza nell’ambito delle procediire
affidamento in concessione del servizio di illunzio@e votiva, all'articolo unico del decreto delnidtro
dell'interno 31 dicembre 1983, pubblicato nella Z&dta Ufficiale n. 16 del 17 gennaio 1984, al nuwmEs)

sono soppresse le seguenti parole: "e illuminaziotive".

DATO ATTO che é stata effettuata, in collaborazi@moa I'ufficio di ragioneria, in relazione al redigdo
bilancio 2016, l'analisi dei costi presunti relatialla gestione dei servizi a domanda individuale,
comprensivi delle quote di costo riferito al perslencomunale addetto ai servizi stessi e che |destal

analisi ha dato il seguente risultato:



Rilevato che questo Comune, per I'anno 2017 hduisti ed attivato i seguenti servizi a domanda

individuale:
- - % di
Descrizione del servizio Entrate Spese
copertura
MENSA SCOLASTICA 15.000,00 17.886,00 83,86
PRE-DOPOSCUOLA 4.200,00 12.886,00 32,59
UTILIZZO CAMPO SPORTIVO 500,00 3.596,00 13,91
CASE DI VACANZA 0,00 305,00 0,00
TOTALE 19.700,0d 34.673,00 56,81

Visto l'art. 53, comma 16, della legge 23 dicemb@€0, n. 388, come sostituito dall’art. 27, commaddla
legge 28 dicembre 2001, n. 448, il quale stabilidoe il termine per deliberare le aliquote e leffeadei
tributi locali, compresa l'aliquota dell’addiziomatomunale allIRPEF di cui all'art. 1, comma 3| de_gs.
28 settembre 1998, n. 360 e le tariffe dei sepidiblici locali coincide con la data fissata damerstatali

per la deliberazione del bilancio di previsione;

Visto l'articolo 151 del d.Lgs. n. 267/2000, il dedissa al 31 dicembre dell’esercizio precedehterimine

per I'approvazione del bilancio di previsione;

Visti gli allegati prospetti relativi alla indivichzione dei costi di gestione dei servizi pubbliadl@manda

individuale per I'esercizio 2017 e alla determimaus delle relative tariffe;

Ritenuto di provvedere in merito;
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
Visto lo Statuto comunale;
A votazione unanime e palese,
DELIBERA

1. di approvare i prospetti relativi alla individuaae dei costi di gestione dei servizi pubblici a domca
individuale per I'esercizio 2017 e alla determimaa delle relative tariffe che, allegati alla prase ne
costituiscono parte integrante e sostanziale.

2. didare atto che le tariffe o contribuzioni e |érate specificatamente destinate consentono urertcog
dei costi dei servizi a domanda individuale in maspari al 56,81 %, come risulta dal seguente guadr

riepilogativo:



Descrizione del servizio Entrate Spese co?)A()e:jtiura
MENSA SCOLASTICA 15.000,00 17.886,00 83,86
PRE-DOPOSCUOLA 4.200,0Q 12.886,00 32,59
UTILIZZO CAMPO SPORTIVO 500,00 3.596,00 13,91
CASE DI VACANZA 0,00 305,00 0,00
TOTALE 19.700,00 34.673,00 56,81

3. di dare atto che questo ente, non trovandosi irazibne di deficitarieta, non e obbligato a risprettia

misura minima del 36% di copertura dei costi ditigee prevista dall’art. 243, comma 2, letterads),

d.Lgs. n. 267/2000.

4. di allegare la presente deliberazione al bilanciprevisione per I'esercizio 2017, ai sensi detl'd72,
comma 1, lettera c), del d.Lgs. n. 267/2000.

Infine la Giunta Comunale, stante I'urgenza di pexlere, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatat®eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, commael

d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto
Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to : Dr. Augusto Cavagnino F.to : Dr.ssa Anna Laura Napolitano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 477 del Registro delle Pubblicazioni

Si attesta che copia della deliberazione viene lmdih all’Albo Pretorio di questo Comune per 16rgi
consecutivi a partire dalla data del 25/11/201€caisi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/200

Soriso, li 25/11/2016 Il Segretario Comunale
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano

E' copia conforme all'originale, in carta sempliger uso amministrativo.

li, Il Segretario Comunale
Dr.ssa Anna Laura Napolitano

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 23-nov-2016
X Perché dichiarata immediatamente eseguibite {84, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267)

o Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazianel34, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

Il Segretario Comunale
Dr.ssa Anna Laura Napolitano




